
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 19 de Novembro  de 2020 / Ano V / Edição 379 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO .............. p. 01 

Departamento de Licitação   ................................ p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 24/2020 - Processo n.° 

131/2020 De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 

24/2020 - Processo n.º 131/2020, que objetiva o Registro 

de Preços para AQUISIÇÃO DE LIXEIRA BASCULANTE COM 

ESTRUTURA GALVANIZADO, realizado conforme Ata de 

Sessão Pública, do dia 10/11/2020, com a presença do 

pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado às seguintes proponentes: o lote 01 à empresa 

WR MAGALHÃES & CIA LTDA, com o valor total de R$ 

239.360,00 (duzentos e trinta e nove mil, trezentos e 

sessenta reais). Valor total da licitação R$ 239.360,00 

(duzentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais). 

Ibirarema, em 17 de novembro de 2020. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 25/2020 - Processo n.° 

132/2020 De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 

25/2020 - Processo n.º 132/2020, que objetiva o Registro 

de Preços para AQUISIÇÃO DE TERMOMETRO DIGITAL 

INFRAVERMELHO, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 10/11/2020, com a presença do pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 

seguintes proponentes: o lote 01 à empresa NOSSA 

DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, com o valor 

total de R$ 62.750,00 (sessenta e dois mil, setecentos e 

cinquenta reais. Valor total da licitação R$ 62.750,00 

(sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais). 

Ibirarema, em 18 de novembro de 2020. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Na publicação do Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Ibirarema, de 17 de 
novembro de 2020, na página 01, da Edição 378, com 
relação ao EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO do Processo nº 142/2020, onde se lê “Ref. 
Dispensa 14/2020”, leia-se “Ref. Dispensa 15/2020”. Os 
demais dizeres permanecem inalterados. Ibirarema, 18 de 
Novembro de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal. 

 

 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Dispensa de Licitação nº 14/2020 – Processo nº 
142/2020 

A Prefeitura do Município de Ibirarema como condição de 
eficácia do ato que praticou nos termos do artigo 24, Inciso 
II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna 
público que:  HOMOLOGOU todos os atos praticados no 
presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitação 
nº 14/2020, e, nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 
8.666/93, e posteriores, RATIFICOU o julgamento 
proferido pela Comissão Municipal de Licitações, a qual 
adotou o parecer jurídico como fundamentação para 
decidir, ficando AUTORIZADA a contratação. Em 
consequência, ADJUDICOU o objeto do presente 
procedimento, que consiste na Locação de Trio Elétrico 
com apresentação de show artístico religioso, a ser 
realizado no dia 06 de dezembro de 2020, no município de 
Ibirarema - SP, com início as 15 horas, e duração mínima 
de 03 horas, à empresa MM da Costa Ltda ME, inscrita no 
CNPJ nº 38.220.371/0001-51, com sede na Rua Arlindo 
Antunes de Souza nº 896, bairro Portal dos Pássaros, na 
cidade de Pompéia-SP, CEP: 17.580-000, pelo valor total de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, 17 de novembro de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
SEÇÃO II 

PODER LESGISLATIVO 
 

SEÇÃO III 
INEDITORIAS 

 

 

 

 


	Página 1

